
Jméno: Viktor Palla 
Ročník: 5. 
Email: viktorpalla@gmail.com 
 
Období: červenec 2015 
Země: Turecko, Izmir 
Organizace: TurkMSIC 
Klinika: Dokuz Eylul University Hospital 
Školitel: Dr. Merve Kayhan 
 
Příjezd 
Do Izmiru jsem přiletěl poslední červnový den, tak abych mohl od 1.7. nastoupit na stáž. Cestoval 
jsem z Vídně do Istanbulu a odtud druhým letadlem do Izmiru. Zpáteční letenka stála 8 000kč. 
Kupoval jsem ji asi měsíc před odletem, dříve mi nebylo sděleno kam a kdy pojedu. Na letišti mě 
čekala kontaktní osoba a doprovodila až na koleje. Ty byly ale přísně střeženy a do areálu jsem 
mohl už jen sám. Jelikož zde nikdo neuměl anglicky, byl trochu problém se zařizováním smlouvy o 
ubytování. 
 
Ubytování 
Bydleli jsme na kolejích u pobřeží, asi 5 minut cesty do nemocnice minibusem (jedna cesta asi 
15kč), pěšky asi půl hodiny. Pokoje byly po čtyřech, s vlastním sociálním zařízením a lednicí. 
Každý měl svou postel, uzamykatelnou skříňku a půlku stolu. V areálu byla menza, kde se 
průměrná cena večeře pohybovala okolo 50-60kč. Vlastní jídlo jsem si zde nepřipravoval, vzhledem 
k nízké úrovni čistoty na pokojích a všude jinde. Celý objekt byl střežen a obehnán vysokým 
plotem. Ženy měly vstup zakázán. Asi 300 metrů od areálu se nacházel obchodní dům. Obědy jsme 
měli v nemocniční jídelně, kde bylo jídlo chutné, ale porce malé. 
 
Stáž 
V období stáže jsem se střídal na oddělení interním a dermatovenerologickém. Lékaři zde byli 
velice ochotní a milí. Největší problém ale byl s angličtinou. Tu ovládala jen menšina a většinou a 
nízké úrovni. Jejich výklad se tudíž skládal převážně z diagnózy a léčby. Během mé stáže se ale 
značně zlepšovali a pobyt byl každým dnem přínosnějším. Mohl jsem se účastnit všech 
prováděných vyšetření a testů. Stále jsem byl dotazován zda je všechno v pořádku a jestli něco 
nepotřebuji a podobně. 
 
Město 
Izmir je město na pobřeží Egejského moře a žije zde asi 4 miliony obyvatel. Je velice multikulturní 
a patří k jednomu z nejmodernějších v Turecku. Je to velice živé město se skvělým nočním životem. 
Městskou dopravu tu tvoří zejména autobusy a metro, ale i trajekty. V blízkosti se nachází krásné 
písečné pláže, kam jsme se několikrát vydali. Cesta autobusem trvá asi hodinu a stojí 130kč. Dále je 
zde řada krásných míst a vyhlídek, památek naopak poskrovnu. 
 
Cestování 
Lidé z turecké IFMSA pro nás měli připraveno mnoho víkendových výletů. Já se účastnil dvou – do 
Pamukkale a Cappadocie. Výlety jistě stály za to, poznal jsem stážisty z jiných tureckých měst, 
viděl krásu turecké přírody a poznal kus historie. Ovšem organizačně byly tyto výlety velice 
nezdařilé a často poněkud chaotické. Zbylé dva víkendy jsem cestoval raději s ostatními stážisty na 
vlastní pěst.  
Během cestování jsme zkoušeli různá turecká tradiční jídla a většinou jsme byli příjemně 
překvapeni. Jejich kuchyně je pestrá a velice chutná. Ceny jídla se zde pohybují v podobně jako u 
nás, voda je zde velice levná. 
 



Certifikát 
Pro získání certifikátu jsme museli absolvovat minimálně 80% stáže na odděleních.  
 
Zhodnocení 
Stáž hodnotím kladně. Je to skvělá příležitost jak poznat úplně jinou kulturu, mentalitu a odlišný 
způsob života. Z hlediska medicínského to pro mě značný přínos nebyl, hlavní význam vidím v 
procvičení angličtiny a poznání mnoha nových přátel z celého světa v krásném tureckém prostředí. 


